

zespołów.

Powołany zostanie Komitet Monitorujący – Sterujący, doradców KS. W dalszej kolejności powoływane będą zespoły zadaniowe skupione w wybranych obszarach działań Programu np. szkolenia, promocja.

#### 5.3.5. Kształtowanie lokalnych rozwiązań w zakresie wspierania i rozwoju wolontariatu

Realizacja ogólnopolskiego Programu wymaga współpracy z regionalnymi i lokalnymi partnerami. Przewidujemy, że będą to zarówno, branżowe sieci organizacji pozarządowych, jak i pojedyncze podmioty – organizatorzy wolontariatu. Partnerzy będą zapraszani przez realizatorów programu do współpracy i wykonywać będą umówione działania, będą współpracować z Korpusem Solidarności. Rolą Partnerów będzie inicjowanie, rozwijanie działań zmierzających do rozwoju wolontariatu w środowisku lokalnym. Mogą to być np. programy wprowadzające wolontariat do lokalnych instytucji pomocy społecznej, kultury, organizacji sportowych, placówek edukacyjnych, czy dotyczące tworzenia koalicji na rzecz wolontariatu, realizacji szkoleń, podejmowania lokalnych projektów wolontariackich. Program będzie wspierał te inicjatywy.

Szczególnie istotne z punktu widzenia rozwoju działań obywatelskich wydaje się budowanie lokalnych koalicji na rzecz wolontariatu. Skupienie ważnych dla środowiska lokalnego osób, instytucji i organizacji, które dbać będą wspólnie o rozwój lokalnej aktywności obywatelskiej, jest najbardziej pożądaną formą działań wspierających funkcjonowanie Korpusu Solidarności na poziomie lokalnym.

**5.4. Organizatorzy wolontariatu** – organizacje pozarządowe, instytucje sektora publicznego, organizacje realizujące koncepcje społecznej odpowiedzialności biznesu i wolontariatu pracowniczego

Organizatorzy wolontariatu będą mogli wziąć udział w Programie na dwa sposoby: jako placówki, które oferują aktywności dla wolontariuszy Korpusu Solidarności oraz jako korzystający ze wsparcia oferowanego przez Program.

Jednym z celów operacyjnych Programu jest współpraca z podmiotami reprezentującymi sektor pozarządowy oraz publiczny, korzystającymi ze świadczeń wolontariuszy lub wspierającymi ich działalność. Współpraca ta jest kluczowa dla powodzenia Programu.

Istotą działań wolontariackich jest wzajemna wymiana: wolontariusz – korzystający. Aby mogła ona zaistnieć, niezbędny jest udział i współpraca obydwu grup.